



Processo n.º: 53126880/2013

Órgão: Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG

Assunto: Pregão Eletrônico nº 021/2014

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, e nos termos do art. 6º da Lei Complementar n.º 239/2013, dos Decretos Municipais ns.º 2.968/2008, 152/2013, 2.459/2013, da Lei n.º 10.520/2002 e Lei n.º 8.666/93, aplicada subsidiariamente à Lei do Pregão, e considerando a realização do Procedimento Licitatório, na modalidade **Pregão Eletrônico nº 021/2014** destinado à **“Aquisição de material de consumo (adubo químico granulado, fertilizante foliar líquido, calcário dolomítico e talco enraizador), para atender a Companhia de Urbanização de Goiânia - COMURG, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos.”** com a adjudicação do objeto, conforme Ata de Adjudicação e Parecer Jurídico, nos termos do art. 38, VI da Lei nº 8.666/93 aplicada subsidiariamente à Lei nº 10.520/2002.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o procedimento licitatório, Edital **Pregão Eletrônico nº 021/2014**, nos seguintes termos:

| Empresa: RDS COMERCIAL LTDA CNPJ: 14.234.649/0001-81 | | | | | |
|---|-------|--------|---|---------------------|--------------|
| LOTE 05 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
| 01 | Lt. | 150 | Fertilizante foliar líquido: • Fórmula 10-08-08, acondicionado em frasco plástico de 1 litro. Marca: Araguaia | R\$ 38,00 | R\$ 5.700,00 |
| VALOR TOTAL: | | | | R\$ 5.700,00 | |

| Empresa: MIRANDA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME CNPJ: 02.941.761/0001-73 | | | | | |
|--|-------|--------|--|-------------|---------------|
| LOTE 01 | | | | | |
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
| 01 | Kg. | 23.000 | Adubo químico granulado: • Fórmula 4-14-8, acondicionados em sacos plásticos (polietileno) ou sacos do tipo rafia de polietileno, com capacidade para 50kg de produto/embalagem. Marca: Dimy | R\$ 1,02 | R\$ 23.460,00 |

| LOTE 02 | | | | | |
|---------|-------|--------|--|-------------|--------------|
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
| 01 | Kg. | 5.000 | Adubo químico granulado: • Fórmula 10-10-10, acondicionados em sacos plásticos (polietileno) ou sacos do tipo rafia de polietileno, com capacidade para 50kg de produto/embalagem. Marca: Dimy | R\$ 1,16 | R\$ 5.800,00 |



| LOTE 03 | | | | | |
|---------|-------|--------|---|-------------|--------------|
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
| 01 | Kg. | 5.000 | Adubo químico granulado: • Fórmula 20-5-20, acondicionados em sacos plásticos (polietileno) ou sacos do tipo rafia de polietileno, com capacidade para 50kg de produto/embalagem. Marca: Polyblen | R\$ 1,11 | R\$ 5.550,00 |

| LOTE 04 | | | | | |
|---------|-------|--------|--|-------------|--------------|
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
| 01 | Kg. | 5.000 | Adubo químico granulado: • Fórmula 13-3-25, acondicionados em sacos plásticos (polietileno) ou sacos do tipo rafia, com capacidade para 25kg de produto/embalagem. Marca: Polyblen | R\$ 1,42 | R\$ 7.100,00 |

| LOTE 06 | | | | | |
|---------|-------|--------|--|-------------|--------------|
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
| 01 | Kg. | 24.000 | Calcário dolomítico: • Acondicionado em sacos plásticos do tipo rafia de polietileno, com capacidade para 50kg de produto/embalagem. Marca: Agrolink | R\$ 0,15 | R\$ 3.600,00 |

| LOTE 07 | | | | | |
|--------------------------|-------|--------|---|----------------------|-------------|
| Item | Unid. | Quant. | Especificação | Valor Unit. | Valor Total |
| 01 | Kg. | 05 | Talco enraizador á: • Base de ácido indolbutírico (AIB), na concentração de 2.000 ppm, acondicionados em frascos plásticos; • A quantidade de produto por frasco plástico é indiferente para o uso requerido, desde que se fornece a quantidade de material solicitada. Marca: Idropan | R\$ 40,00 | R\$ 200,00 |
| VALOR TOTAL LOTE: | | | | R\$ 45.710,00 | |

| | |
|---------------------------|----------------------|
| VALOR TOTAL GERAL: | R\$ 51.410,00 |
|---------------------------|----------------------|

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, aos 30 dias do mês de abril de 2014.


VALDI CAMARCIO BEZERRA
Secretário